
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

                                              All’Albo del sito web dell’Istituto 

 Alla sezione AmministrazioneTrasparente  

                                    Agli Atti scuola 

 

 

DETERMINA per affidamento servizio di assistenza e manutenzione tecnico- informatica 
hardware e software – amministratore di sistema di durata annuale  dal 04/02/2022 al 
03/02/2023 art. 36 D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. – Mediante trattativa diretta sul MEPA 
CIG Z6C34E20C6 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, 

Visto il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 (Codice contratti pubblici) coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo); 

Vista la legge 28 dicembre 2015 n. 208 – Legge di stabilità 2016 – ; 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 21/12/2021 di approvazione del Programma annuale 
e.f. 2022; 
Visto il Regolamento d’Istituto del 12/03/2019, che disciplina le attività istruttorie e negoziali 

dell'Istituzione Scolastica inerenti i servizi, lavori e forniture (sez. 1), nonché le attività istruttorie e 

contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti esterni (sez. 2); 

Considerato che l'importo complessivo del servizio richiesto consente l’affidamento diretto; 

VISTA la manifestazione di interesse prot. n.947 del 25/01/2022 della ditta COPYNET di 

Zingaropoli  Massimo  ; 

Premesso che il servizio dovrà essere realizzato secondo le modalità e le specifiche indicate 

nell’Avviso di manifestazione di interesse prot. n. 757 del 21/01/2022; 

 
DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento diretto mediante trattativa diretta sul mercato elettronico della P.A. 

(MEPA) dopo aver svolto i controlli di legge come da art. 80 del D.L. 50/2016 e degli artt. 67, 81 

del D.LGS 159/2011 
 

1 





ART. 1 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Mariavittoria Caprioli 

 

Art. 2 

Il presente documento nel rispetto dei principi di trasparenza, è pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente/sottosez. “Bandi di gara e contratti” del sito istituzionale: 

http://www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico - Responsabile Unico del 

Procedimento 

Prof.ssa Mariavittoria Caprioli 

Firma autografa omessa a mezzo stampa ai 
sensi dell’ art. 3, c. 2 D.Lvo39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it/

